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Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. februar har udvalget efter ønske fra Lise Bertelsen (KF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 82 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan det enkelte universitet har implementeret sektordi-

mensioneringen, og vil ministeren opgøre antallet af udbudte studiepladser i 2025 

sammenlignet med det gennemsnitlige BA-optag i hhv. 2023 og 2024 samt gen-

nemsnittet for 2018-2022? Vil ministeren hertil opgøre dimittendledigheden for de 

berørte kandidatuddannelser som BA-uddannelserne, der er dimensioneret, natur-

ligt hænger sammen med? I det omfang der er bacheloruddannelser, hvor der er 

retskrav til flere kandidatuddannelser, bedes det være i forhold til den kandidatud-

dannelse flest bachelorer har valgt i perioden 2018-2022. Tallene ønskes opgjort i 

tabelform fordelt på universitetsniveau, fakultetsniveau og ned til det enkelte ud-

dannelsesudbud. Hvis det er muligt, må ministeriet gerne oversende tabellen i et 

Excelark. 

Svar 

 

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre, hvordan universiteterne har 

implementeret sektordimensioneringen. Det skyldes bl.a., at universiteterne endnu 

ikke har fastlagt, hvor mange uddannelsespladser de ønsker at udbyde på de en-

kelte bachelorudbud.  

 

Først når kapaciteten på universiteternes bachelorudbud er endeligt fastlagt i slut-

ningen af juli, vil det være muligt at få et foreløbigt overblik over fordelingen af ba-

cheloruddannelsespladser på tværs af universiteternes udbudssteder i 2025. 

Denne fordeling kan sammenlignes med fordelingen af bacheloruddannelsesplad-

serne i de tidligere år, og man vil dermed få et første overblik over eventuelle 

større ændringer på bestemte uddannelsesområder eller specifikke bachelorud-

dannelser i 2025 sammenlignet med tidligere år. 

 

Sektordimensioneringen er imidlertid opgjort på baggrund af tilgangen på de aka-

demiske bacheloruddannelser, hvor der forventeligt først i foråret 2026 vil foreligge 

tilgangstal for 2025.  

 

Opgørelser af tilgangen på de akademiske bacheloruddannelser i 2025 vil tilsva-

rende kunne holdes op imod tilgangen i årene før implementeringen af 

18. marts 2025 
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sektordimensioneringen. Forskellen vil dog ikke kunne fortolkes som den isolerede 

effekt af sektordimensioneringen, da det ikke er muligt at skelne mellem de æn-

dringer i kapacitet og tilgang, som skyldes sektordimensionering og øvrige ændrin-

ger i kapaciteten på de enkelte udbud.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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